ציבור המשקיעים באמצעות שמירה על שוק הון

הוגן ופיתוח שוק משוכלל, מגוון, חדשני ותחרותי.

כל זאת, כדי להביא למיצוי הפוטנציאל הטמון

בשוק ההון עבור כלכלת ישראל ואזרחיה.

את פעולות הרשות, בהתאם לתוכנית

לכבוד

מר אביגדור ליברמן

שר האוצר

משרד האוצר

לכבוד

ח״כ אלכס קושניר

יו״ר ועדת הכספים

כנסת ישראל

כח' בניסן תשפ"ב | 31 במרץ 2022

מרשויות חוץ ובבקשות סיוע של הרשות מרשויות

בין ישירות מטופלות אלה בקשות מרבית חוץ.

המזכר. על החתומות החוץ רשויות לבין הרשות

רשות מטעם היא הסיוע בקשת שבהם במקרים

חוץ שאינה צד למזכר ההבנות, מטופלות הבקשות

במשרד הבינלאומית המחלקה באמצעות

המשפטים, על פי חוק עזרה משפטית בין מדינות,

התשנ"ח-1998.

שהגיעו בקשות ב־29 טיפלה הרשות 2021 בשנת

מרשויות זרות, מתוכן 9 בקשות סיוע לקבלת מידע

כשירות לבדיקת בקשות ו־16 דין בחיקורי ולסיוע

ומהימנות.

הרשות שלחה בשנת 2021 3 בקשות סיוע לרשויות

זרות לקבלת מידע ולסיוע בחיקורי דין.

להשתתף גם הרשות המשיכה 2021 בשנת

הנושאים .IOSCO ארגון של האכיפה בוועדת

אסדרה ופיקוח 89אסדרה ופיקוח 88

ג׳
ק

ר
פ

יעד ראש

ןו
-

ש
מירה על

ש
וק

ה
ן הוגן ו

עיק

ר

י
פעילות

ה

ר
שות

|| לתוכן הענייניםמחזקים את השוק, מני״עים את הכלכלהדוח שנתי 2021רשות ניירות ערך

בדומה לסמכויות הקיימות לרשויות מקבילות

בארץ ובעולם.

בשנת 2020 פורסם תזכיר חוק ייעול האסדרה

בניירות ערך, התש"ף-2020 )להלן – "תזכיר החוק"(

באתר החקיקה הממשלתי, שעניינו הסמכת רשות

ניירות ערך למתן הוראות בכמה נושאים ספציפיים

אשר היא מצאה כי נדרשת גמישות רבה בעיצובן

ובהתאמתן, בייחוד לנוכח מצב השוק באותה העת,

עם התפרצות משבר הקורונה, ובכלל זה הוראות

העוסקות בנושאים הבאים: הגבלות השקעה,

פיזור נכסים ושערוך מחירים בקרנות נאמנות;

הון עצמי וביטוח של בעלי רישיון לניהול תיקים,

ייעוץ השקעות, שיווק השקעות ודיווחיהם; וכללי

גילוי מיוחדים לתאגידים מדווחים ולרמות המינוף

בזירות הסוחר לחשבונו העצמי.

במסגרת חוק התוכנית הכלכלית )תיקוני חקיקה

ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2021

ו-2022(, התשפ"ב-2021, אושר חוק עקרונות

האסדרה, התשפ"ב-2021, המטיל חובות רבות

על גופים העוסקים באסדרה, ובין היתר מטיל

החוק חובה לבצע הליך של "הערכת השפעות

אסדרה חדשה" )להלן – "RIA"(. בעקבות האמור

לעיל, ברורה וגוברת החשיבות ביצירת תהליכים

יעילים יותר וקיים צורך ממשי בהרחבת סמכויות

רשות ניירות ערך לקבוע הוראות וכללים, כמקובל

באסדרה פיננסית בישראל ובעולם.

השקעות וניהול רישומים.

נושא זה הובא לעדכון מליאת הרשות בחודש

דצמבר 2021 ופורסם להערות ציבור באתר הרשות.

תקנות הביטוח
בעלי רישיון לפי חוק הייעוץ מחויבים בעריכת

ביטוח, ונדרשים לבטח בסכומים ובשיעורים

מסוימים, בהתאם לתקנות הסדרת העיסוק בייעוץ

השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות

)הון עצמי וביטוח(, התש"ס-2000 בנוסחן לפני

התיקון. נמצא כי פרמיות הביטוח אשר נדרשו

לשלם בעלי הרישיון התייקרו משמעותית, ללא

קשר למידת הסיכון בענף. לפיכך, עלה חשש כי

הדבר יוביל להפסקת פעילותם של חלק מבעלי

הרישיון, וכתוצאה מכך לפגיעה בתחרות. הרשות

נקטה מספר פעולות כדי לתת מענה לקושי

האמור, ובכלל זה קידום תיקון התקנות אשר

שירותיו, זולת שכר והחזר הוצאות מהלקוח.

בחוק הייעוץ נקבע חריג לאיסור, לפיו במקרים

שתקבע הרשות ניתן יהיה לקבל בעד "עבודת

ניתוח" בהתאם להגדרתה בחוק )להלן – "אנליזה"(,

תמורה שלא מן הלקוח. מקרים אלו נקבעו

בכללי הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק

השקעות ובניהול תיקי השקעות )קבלת טובות

הנאה בעבור עבודת ניתוח(, התש"ף-2020

)להלן – "כללי האנליזה"(. עמדת הרשות היא כי

בתהליך של הצעה לציבור אין להעביר מידע

למשקיעים, לרבות משקיעים מוסדיים או מסווגים

)להלן – "משקיעים מתוחכמים"(, אם המידע אינו

נכלל קודם לכן בטיוטת תשקיף שפרסם המנפיק.

"Testing the water" החריג לכך הוא בהליך

אשר נועד לאפשר לחברה המבקשת להנפיק

שהרגולציה מחייבת כגון ארה"ב, אנגליה,

גרמניה וקנדה(.

עמדת סגל 101-25: הגילוי הנדרש במסגרת •

דוח זימון אספה שעל סדר יומה מינוי

דירקטורים )מרץ 2021( – בחודש מרץ 2021

פרסמה הרשות עמדה העוסקת באופן שבו על

חברות ליישם את תקנות 26, 26ב)4( ו־36ב)10(

לתקנות ניירות ערך )דוחות תקופתיים

ומיידיים(, התש"ל-1970. התקנות קובעות

חובות גילוי ומתן מידע על המועמדים לכהן

בתפקידי דירקטור בחברה, וכן קובעות חובות

גילוי בדבר אירועים מהותיים הנוגעים להליכי

המינוי. סגל הרשות הבהיר כי על החברות

להקפיד לפרסם את המידע הנדרש בדוח

זימון אספה שעל סדר יומה מינוי דירקטורים,

בהתאם לתקנות. המידע יובא במלואו וברמת

למעלה מ־1,500 דיווחים, פורקו שלוש קרנות, מוזגו

120 קרנות, בוצעו למעלה מ־520 שינויים בשמות

ובמדיניות הקרנות, וכן דווחו למעלה מ־180

דיווחים על שינוי הסיווג.

הצעת יחידות של קרנות חוץ
בישראל

חוק השקעות משותפות קובע כי קרנות חוץ אשר

עומדות בדרישות הקבועות בתקנות השקעות

משותפות בנאמנות )הצעת יחידות של קרן חוץ(,

התשע"ו-2016, ואשר קיבלו את אישור רשות

ניירות ערך לכך, רשאיות להציע את יחידותיהן

לציבור בישראל.

כיום, התנאי לרישום למסחר של קרנות חוץ

נסחרות בבורסה בישראל )לרוב ETFs( נשען על

הסדר בחוק ניירות ערך בנוגע לרישום למסחר

בבורסה בישראל של תאגידים הרשומים למסחר

בבורסות המנויות בתוספות השנייה והשלישית

לאפשר לבעלי הרישיון לשמור על טובת

  תקנות הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות )הון עצמי וביטוח( )תיקון(, התשפ"ב-2012. 29

  החוזר המוקדם בדבר הקלות זמניות בחובות לפי צו איסור הלבנת הון )חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של מנהל תיקים למניעת 30

הלבנת הון ומימון טרור(, התשע"א – 2010, פורסם בצל משבר הקורונה.

המשקיעים ולסייע להם להתמודד עם כשל השוק

הקיים בתחום הביטוח, שבגינו שילמו בשנים

האחרונות פרמיות גבוהות במיוחד.

מלבד זאת, במסגרת שיתוף פעולה עם בנק

ישראל, קידמה הרשות פרסום של דוח ללקוח

המקבל שירותי ייעוץ השקעות אשר יאפשר לו

להעריך את השירות שניתן לו, לאמוד את ביצועי

התיק שלו ולהשוות בין נותני השירותים השונים.

הוראת ניהול בנקאי תקין לעניין זה תחל ב־1.1.23

או קודם לכן, אם יבקש הבנק ליישם את ההוראה

במועד מוקדם יותר.

כמו כן, במהלך השנה פרסמה הרשות חוזר לבעלי

רישיון ניהול תיקים בנושא עמדת אי־אכיפה –

הקלות זמניות בחובות לפי צו איסור הלבנת הון

)חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של מנהל

תיקים למניעת הלבנת הון ומימון טרור(, התשע"א–

2010 )להלן – "החוזר"(. במסגרת החוזר ניתנות

הקלות בחובות זיהוי לקוח ובקבלת חתימות

מקור, בתנאי שהחשבון אינו מסווג ברמת סיכון

נמוכה להלבנת הון ולמימון טרור, נוכח העובדה

שהוא מנוהל במוסד פיננסי מחוץ למדינת ישראל,

ומסיבה זו בלבד.

משמעות ההקלה היא שבכפוף לעמידה בתנאי

החוזר, תתאפשר ההתקשרות מרחוק גם עם

השיב לשאלות הבחינה באמצעות אפליקציה

שהתקין במחשבו האישי מבעוד מועד –

האפליקציה אינה מאפשרת שימוש בתוכנות

אחרות המותקנות על המחשב, לרבות חיבור

לאינטרנט וגלישה ברשת. הפיילוט הסתיים

  פטורים מבחינות – תקנות הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות )בקשה לרישיון, בחינות, 27

התמחות ואגרות( התשנ"ז-1997 קובעות כי מי שבידו תואר רלוונטי, כמשמעותו בתקנות, זכאי לפטור משלוש בחינות היסוד: כלכלה,

חשבונאות, סטטיסטיקה ומימון. במהלך שנת הדוח נבדקו 603 בקשות לפטור מבחינות 567 מהן אושרו.

  החל משנת 2017, החישוב מבוצע על פי מספר העוברים ביחס למספר יחידות הבחינה )חלף חישוב ביחס למספר הנבחנים(. אחוזי 28

במקביל, פועלת מחלקת מערכות מידע ברשות

להתאים את מערכת המגנ"א ולהיערך לקליטת

דיווחי IXBRL ולהצגתם באתר ההפצה, וכן לפיתוח

ולהתאמה של כלי המאפשר השוואת נתונים

וניתוחם בקלות ובאופן ידידותי.

בורסה ייעודית
בחודש מרץ 2021 אישרה ועדת השרים לענייני

חקיקה את הצעת חוק ניירות ערך )תיקון מס' 70(,

התשפ"א 2021- העוסק בשלושה נושאים עיקריים:

בורסה ייעודית, סמכות הרשות לקבוע הוראות

לתאגידים ללא מדיניות במועד ההנפקה וסמכותה

לקבוע הוראות לחתמים ולמפיצים. הצעת החוק

נועדה לקדם פעילות מסחר בניירות ערך גם

בפלטפורמות מסחר בעלות ייעוד או מאפיינים

מיוחדים שאינן בסדר גודל של בורסה ראשית.

הקמתן של

בורסות ייעודיות תאפשר גם את הרחבת החשיפה

של ציבור המשקיעים לעוד מגזרי השקעה, כמו

חברות צמיחה בתחומי ההיי־טק אשר החשיפה

אליהם במסגרת הבורסה הראשית מוגבלת.

נוסף לכך וכדי להיערך להקמתן של בורסות

ייעודיות בישראל, הובאה בפני מליאת הרשות

טיוטת תקנות ניירות ערך )אגרה שנתית()תיקון(

התשפ"ב-2021, בין היתר, לצורך קביעת אגרות על

גופים אלה לשם המשך קידום החקיקה.

)SPAC( חברת רכש ייעודית
בשנת 2021 פנו לרשות כמה חברות אשר

הגישו בקשות לפרסום תשקיף של חברת רכש

SPAC (Special Purposeייעודית לפי מודל ה־

Acquisition Company(. על פי מודל הנפקה זה,

חברת רכש ייעודית מנפיקה מניות לציבור ונרשמת

Work stream( וכן בקבוצת העבודה בנושא

RegTech והיא משתתפת פעילה בייזום פעילויות

ברשת ובקידום יעדיה לשנים הבאות. במסגרת זו,

הובילה הרשות מסמך מידע הנוגע לשימוש של

רישוי ופיקוח על נותני שירותי מידע
פיננסי

בחודש נובמבר 2021 אישרה מליאת הכנסת

בקריאה שלישית את חוק שירות מידע פיננסי,

התשפ"ב-2021, במסגרת אישור חוק ההסדרים

והתוכנית הכלכלית לשנים 2021–2022. בחוק נקבע

שרשות ניירות ערך היא הרשות המאסדרת, אשר

תהיה אמונה על רישוי הגופים החדשים שיבקשו

לעסוק בפעילות 'שירות מידע פיננסי' ועל פיקוחם.

הרשות רואה חשיבות רבה בקידום תחום המידע

הפיננסי, כחלק מחזונה לקדם שוק הון ומערכת

מציעים על בסיס מאפיינים ספציפיים של הלקוח

ולהציע לו מוצרים ושירותים שונים התואמים את

צרכיו הייחודיים.

הרשות נדרשת להתקין תקנות והוראות ליישום

החוק. בהתאם לכך וכדי להיערך לכניסת החוק

לתוקף והחלת הפיקוח על תחום זה, פרסמה

הרשות בחודש נובמבר 2021 להערות הציבור

את טיוטת תקנות שירות מידע פיננסי )אגרות(

התשפ"ב-2021, את ההצעה לתיקון רשימת

הנסיבות לבחינת פגם במהימנות שעניינה הוספת

נותני שירותי מידע פיננסי לתחולת הרשימה ואת

ההוראות למבקשי רישיון ולבעלי רישיון, העוסקות

בין היתר, בהגשת בקשת רישיון נוסף. במליאת

חודש דצמבר הובאה לעדכון המליאה טיוטת

הוראות העוסקת בהעברת מידע מספק שירות

מידע פיננסי לגורם אחר.

בהסדרת הפרויקטים הבאים:

אסדרת תחום נותני שירותי תשלום – הרשות •

תמשיך לקדם את האסדרה על שירותי

התשלום החוץ בנקאיים, במטרה לקדם

חדשנות טכנולוגית ככלי להגברת התחרות

במערכת הפיננסית.

רישוי ופיקוח על נותני שירותי מידע פיננסי – •

הרשות נערכת לכניסה לתוקף של חוק שירות

מידע פיננסי, התשפ"ב-2021 והחלת הפיקוח

על תחום זה. לשם כך הרשות נדרשת במהלך

שנת 2022 להתקין תקנות והוראות ליישום

החוק, כגון: הוראות שונות לבעלי רישיון,

תקנות אגרות ועוד.

בורסה ייעודית – הרשות תמשיך לקדם את •

הצעת חוק בנושא בורסה ייעודית, שנועדה

לייצר תשתית משפטית להקמה של בורסות

בעלות ייעוד או מאפיינים מיוחדים שאינן

בסדר גודל של בורסה ראשית על מנת להגדיל

את מקורות המימון.

ייעול האסדרה בניירות ערך – הרחבת •

תזכיר חוק ייעול האסדרה בניירות ערך,

התש"ף-2020, והכללת נושאים נוספים

שבהם תינתן לרשות סמכות לקבוע הוראות

עצמאיות, גמישות ומהירות יחסית, חלף

תיקוני חקיקה , כדי לאפשר מענה דינאמי

בהתאם לאירועים ולמגמות המשתנות בשוק.

• –IXBRL הטמעה של שיטת הדיווח האלקטרוני

הרשות תמשיך לקדם הצעת חקיקה שתקבע

את השימוש במתכונת IXBRL כסטנדרט

בין נושאים אלו: פיתוח שוק ההון והסרת כשלים כלכליים ורגולטוריים; הגנה על ציבור המשקיעים; הגברת

אמון המשקיעים והגברת מודעות הציבור לסוגיות בשוק ההון. גובה מלגות המחקר נע בין 5,000 ש"ח ל־40

אלף ש"ח למלגה.

מאגרי המידע של הרשות,
הרשומים לפי חוק הגנת

הפרטיות

מאגרי המידע של הרשות, הרשומים לפי חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, בפנקס מאגרי המידע של

משרד המשפטים:

תיאור ומטרות המאגרשם המאגר

פרטי הלקוחות של הגופים שעליהם

מפקחת הרשות ושל מיזמים בשוק ההון

מידע על אודות פרטי לקוחות של הגופים שהרשות מפקחת

עליהם ושל מיזמים בשוק ההון לצורך פעילות פיקוח,

ביקורת ואכיפה

BI – נתונים הקשורים במסחר בבורסה לצורך פיקוח על הוגנות בינה עסקית